
	
  	
  

SENADO -- COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL 

        
TITULARES 

Aloysio Nunes Ferreira PSDB SP aloysionunes.ferreira@senador.gov.br 
Anibal Diniz PT AC anibal.diniz@senador.gov.br 
Antonio Carlos Valadares        PSB SE antoniocarlosvaladares@senador.gov.br 
Cidinho Santos PR MT cidinho.santos@senador.gov.br 
Cristovam Buarque PDT DF cristovam@senador.gov.br 
Eduardo Suplicy PT SP    eduardo.suplicy@senador.gov.br 
Fernando Collor PTB PTB fernando.collor@senador.gov.br 
Francisco Dornelles PP RJ francisco.dornelles@senador.gov.br 
Gim Argello PTB DF gim.argello@senador.gov.br 
Jader Barbalho PMDB PA jader.barbalho@senador.gov.br 
Jarbas Vasconcelos PMDB PE jarbas.vasconcelos@senador.gov.br 
José Agripino DEM RN jose.agripino@senador.gov.br 
Luiz Henrique PMDB SC luizhenrique@senador.gov.br 
Paulo Bauer PSDB SC paulobauer@senador.gov.br 
Pedro Simon PMDB RS simon@senador.gov.br 
Sérgio Souza PMDB PR sergiosouza@senado.gov.br 
Vanessa Grazziotin PCdoB AM vanessa.grazziotin@senadora.gov.br 
Vital do Rêgo PMDB PB vital.rego@senador.gov.br 
	
      

SUPLENTES 
Aécio Neves PSDB MG aecio.neves@senador.gov.br 

Ana Amélia Lemos PP RS ana.amelia@senadora.gov.br 

Cyro Miranda PSDB GO cyro.miranda@senador.gov.br 

Delcídio do Amaral PT MS delcidio.amaral@senador.gov.br 

Eduardo Lopes PRB RJ eduardo.lopes@senador.gov.br 

Inacio Arruda PCdoB CE inacioarruda@senador.gov.br 

João Alberto Souza PMDB MA joao.alberto@senador.gov.br 

João Capiberibe PSB AP capi@senador.gov.br 

João Ribeiro PR TO joaoribeiro@senador.gov.br 

Jorge Viana PT AC jorgeviana.acre@senador.gov.br 

Lindbergh Farias PT RJ lindbergh.farias@senador.gov.br 

Lobão Filho PMDB MA lobaofilho@senador.gov.br 

Mozarildo Cavalcanti PTB RR mozarildo@senador.gov.br 

Pedro Taques PDT MT pedrotaques@senador.gov.br 

Ricardo Ferraço PMDB ES ricardoferraco@senador.gov.br 

Roberto Requião PR PR roberto.requiao@senador.gov.br 

Romero Jucá  PMDB RR romero.juca@senador.gov.br 
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